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Wechselnde Ursprungsldander

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten
Deutschland

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten
SCHAFMILCH?*, Salz, mikrobielles Lab, Milchsaurekulturen,

enthalt folgende allergene Zutaten: Milch, Schalenfriichte

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Unsere Milchschafspezialitdten vom Reutebachhof schreiben seit tiber 30 Jahren Erfolgsgeschichte im Naturkostkiithlregal.
Nachhaltigkeit wird hier gelebt.

Ohne Transportwege wird die in unserem landwirtschaftlichen Betrieb erzeugte, frisch gemolkene Bio-Schafmilch direkt in der eigenen
EU zugelassenen Molkerei verarbeitet. Sie wird nicht entrahmt und nicht homogenisiert. Somit enthélt so alle natiirlichen Bestandteile.

Eine Natur schonende Produktion erméglicht es uns, nattrliche Schafprodukte aus der Region anbieten zu konnen.

Besonderheiten
Wir empfehlen den Genuss bei Zimmertemperatur, hier kommt sein Aroma am besten zur Geltung.
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Rezept, Zubereitung

Wir empfehlen den Genuss bei Zimmertemperatur, hier kommt sein Aroma am besten zur Geltung.

Verarbeitungshinweis
Weichkése mit Walnuss aus pasteurisierter Bio-Schafvollmilch mit naturbelassenem Fettgehalt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Gekuhlt bei 8 °C lagern, Nach dem Offnen gekuhlt lagern und innerhalb von 3 Tagen aufbrauchen

Allergiehinweise
enthalten: Milch, Schalenfriichte, Walnuss, Laktose, Milcheiweif3

Weitere Eigenschaften
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status....................cocoiiii Lebensmittel
Baden-Wirttemberg
.. Schaf
nein
Wéirmebehandlung ....................................................................... pasteurisiert
Warmebehandlung K&ase........................cocoooiio, pasteurisiert
Warmebehandlung Endprodukt Kése......................cooo nein
Homogenisiert......................cococooiiioiie
KaS@gIUPPe.......o oo
Kéasegruppe AT ...

Fettgehalt im Milchanteil
mindestens..............................

Fetti Tr.. . mindestens 50 %

MUINAESEEIIS. ..., ja

Produzent. ..., Reutebachhof Milchschafspezialitaten
Fettgehaltsstufe................o Vollfettstufe

Fettgehaltsstufe AT ..., Vollfettstufe

Artder Reifung........... schimmelgereift

Reifezeit Text 12 Tage

Labart...... mikrobielles Lab
Salzart............... Siedesalz

Rinde verzehrbar ja

RINde. ... Edelschimmel weif3, essbar
Kaseform ... Ganzer Laib

Packungsart. ..., Kleinpackung

Reifezeit Einheit.......................... 12 Tag(e)

Qualitat

Bio-Erzeugnis..................ccococooviiiiioie e, ja

Staatliche Siegel......................... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-LOGOS...................ccocooooveiiiiiiic, Deutsche Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle.........................cciioiiiiiiei ) DE-OKO-006

Welcher Standard wird erfillt........................... Bioland

Weitere Qualitédtskriterien und Labels....................... Hofkaserei

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..................co, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts....................... Weichkése aus Schafmilch
Inverkehrbringer...................ccoioiii Reutebachhof, Reutebachhof 1, D-74426 Bithlerzell
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Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Néihrwertbezug .............................................................................. auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal 1544 kJ / 369 keal
Fett....... 33049

davon gesittigte Fettsduren 1949
Kohlenhydrate........................................ 029

davon ZUCKeT . ... 029

EIWeiB. . 1779

SalZ 2,009

Ermittlung der Nahrwerte durch............... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart....................coiiiiiiiiiiii, Laib
Verpackungsmaterial ... Papier, PE
Stiickein Packung ..., 1

Preise und Konditionen

Sensorik, Beschaffenheit

GesSChmack. ... Er begeistert durch seinen feinen mild aromatischen, leicht séuerlichen
Geschmack mit dem typischen leichten Mandelaroma der Schafmilch,
welches durch Walntisse verstarkt wird.

GIUCK. . o fein, sauerlich

KONSIStONZ. ..ol nach Reifegrad elastisch fest bis cremig geschmeidig
Weblinks

Homepage
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Reutebachhof

Milchschafspezialitaten

Bio-Schafmilch-Weichkase mit Walnuss,
Lammbert, 250g

feiner Weichkase mit Weilsschimmel aus Schafmilch vom Reutebachhof

=

ecoinform

Bio-Schafmilch vom
Reutebachhof, 0,51
007

Bio-Schafmilch-Weichkase,
Picco Bello, Ital. gewlirzt,
1209

050

Bio-Schafmilch-Joghurt,
natur naturbelassener
Fettgehalt, 250g

006

Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
10120 H ||| ||||| ”"H 277495
4L7032816°101202
< B
{!:::‘ﬂ 9}

%

Bio-Schafmilch-Frischkése,
Lammpion, 125g
020

Bio-Schafmilch-Frischkése,
Lammpion, 625g
025

Bio-Schafmilch-Weichkase,
Lammbos, ca. 180g
60

Bio-Schafmilch-Joghurt
Vanille, 250g
11054

Bio-Schafmilch-Frischkase,
Lammpion ital., 140g
026

Bio-Schafmilch-Quark,
180g
030

Bio-Schafmilch-Joghurt auf
Frucht, Quitte, 250g
11043

o)

Tevebuctbal

Bio-Grills
Bratkése

Bio-Schafmilch-Grillkase,
150g
10620

Bio-5Schatmilch-Weichkase
mit Weifdschimmel,
Lammbert, 250g
10110

Bio-Schafmilch-Joghurt auf
Frucht, Heidelbeere, 250g
11041

Bio-Schafmilch vom
Reutebachhof, 0,51
007

Schafkase in Salzlake vom
Reutebachhof, 9oog
10911

|, tebachiof
R

Schafkése in Salzlake vom
Reutebachhof 900g, 250g
10912

Bio-Schatmilch-Weichkéase
mit Weifdschimmel,
Lammbert klein, 120g
10111

ch-Weichkase
mit Weifdschimmel, Kuhbert,
2209
10180

R
Bio-Schafmilch-Weichkase,
Lammbert Gruner Pfeffer,

250g
10125
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https://www.ecoinform.de/Bio-Schafmilch-vom-Reutebachhof.Detail;119228.html
https://www.ecoinform.de/Bio-Schafmilch-Weichkaese,-Picco-Bello,-Ital.-gewuerzt.Detail;192854.html
https://www.ecoinform.de/Bio-Schafmilch-Joghurt,-natur-naturbelassener-Fettgehalt.Detail;119315.html
https://www.ecoinform.de/Bio-Schafmilch-Frischkaese,-Lammpion.Detail;119771.html
https://www.ecoinform.de/Bio-Schafmilch-Frischkaese,-Lammpion.Detail;119777.html
https://www.ecoinform.de/Bio-Schafmilch-Weichkaese,-Lammbos.Detail;119779.html
https://www.ecoinform.de/Bio-Schafmilch-Joghurt-Vanille.Detail;249876.html
https://www.ecoinform.de/Bio-Schafmilch-Frischkaese,-Lammpion-ital..Detail;166591.html
https://www.ecoinform.de/Bio-Schafmilch-Quark.Detail;166634.html
https://www.ecoinform.de/Bio-Schafmilch-Joghurt-auf-Frucht,-Quitte.Detail;244180.html
https://www.ecoinform.de/Bio-Schafmilch-Grillkaese.Detail;217274.html
https://www.ecoinform.de/Bio-Schafmilch-Weichkaese-mit-Weissschimmel,-Lammbert.Detail;226369.html
https://www.ecoinform.de/Bio-Schafmilch-Joghurt-auf-Frucht,-Heidelbeere.Detail;244181.html
https://www.ecoinform.de/Bio-Schafmilch-vom-Reutebachhof.Detail;233765.html
https://www.ecoinform.de/Schafkaese-in-Salzlake-vom-Reutebachhof.Detail;248277.html
https://www.ecoinform.de/Schafkaese-in-Salzlake-vom-Reutebachhof-900g.Detail;248279.html
https://www.ecoinform.de/Bio-Schafmilch-Weichkaese-mit-Weissschimmel,-Lammbert-klein.Detail;249888.html
https://www.ecoinform.de/Bio-Kuhmilch-Weichkaese-mit-Weissschimmel,-Kuhbert.Detail;259693.html
https://www.ecoinform.de/Bio-Schafmilch-Weichkaese,-Lammbert-Gruener-Pfeffer.Detail;277497.html
https://www.ecoinform.de

